
PORTARIA Nº 2508

“DESIGNA OS MEMBROS PARA COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO DE
AVALIAÇÃO DO PROJETO PROTEGENDO A VIDA E DIMINUINDO
A FOME,  NOS  TERMOS DA LEI  FEDERAL Nº  13.019,  DE 31  DE
JULHO DE 2014”.

WALKER AMÉRICO OLIVEIRA, Prefeito Municipal de São Sebastião do
Paraíso - MG, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 13.019/2014, que estabelece
normas para as parcerias voluntárias envolvendo ou não recursos financeiros entre a administração
pública  e  as  organizações  da  sociedade  civil,  e  o  Decreto  Municipal  nº  4.918/2017  que
regulamentou no âmbito municipal a respectiva Lei Federal. 

CONSIDERANDO a imperiosidade de avaliação por Comissão previamente
designada dos documentos apresentados pela Associação Internacional de Lions Clubes Distrito
LC-6 (Organização da Sociedade Civil), bem como acompanhar e fiscalizar a execução da parceria,
com fulcro  de  celebração  de  parceria  em regime  de  mútua  cooperação,  para  a  consecução  de
finalidades de interesse público e recíproco.

CONSIDERANDO que  o  projeto  objetiva  evitar  a  poluição  dos  solos  e
águas, e  a importância de conscientizar a população no que se refere ao descarte correto do óleo
usado.

RESOLVE:

Art. 1º – Fica designada a Comissão composta pelos servidores abaixo como
sendo os responsáveis em avaliar a documentação exigida e o relatório de prestação de contas
apresentados  pela  “Associação  Internacional  de  Lions  Clubes  Distrito  LC-6”,  bem  como
acompanhar e fiscalizar a execução da parceria e ainda informar ao superior hierárquico a existência
de fatos que comprometem ou possam comprometer as atividades ou metas da parceria, bem como
as providências adotadas ou que serão adotadas para sanar os problemas detectados. 

Presidente: 

Andrea Tavares de Oliveira Marques, matrícula 13289.

Membros: 

Gabriel Neri Cruz Novais, matrícula 12883;
Daniel Milaneze, matrícula 13156.
 

Art. 2º  – Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em
vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso, 14 de outubro de 2020.



    WALKER AMÉRICO OLIVEIRA
                           Prefeito Municipal


